使用说明书
取扱説明書
圆形紧凑气缸
SCM-HP1 系列
SM-A42806-C/2
• 在使用本产品之前，请务必阅读此使用说明书。
• 特别是安全相关的记载，请务必认真阅读。
• 请妥善保管此使用说明书，以便于在必要时可以及时取出阅读。

 5 2022-06-27
1.1.3 安装部件型号
安装部件型号表示方法
缸径(mm)
φ20 φ25 φ32 φ40
安装部件
脚座（LB） SCM-LB-20 SCM-LB-25 SCM-LB-32 SCM-LB-40
法兰（FA/FB） SCM-FA-20 SCM-FA-25 SCM-FA-32 SCM-FA-40
单耳环（CA） SCM-CA-20 SCM-CA-25 SCM-CA-32 SCM-CA-40
耳轴（TA/TB） SCM-TA-20 SCM-TA-25 SCM-TA-32 SCM-TA-40
P4 安装部件型号表示方法
缸径(mm)
φ20 φ25 φ32 φ40
安装部件
脚座（LB） SCM-LB-20 SCM-LB-25 SCM-LB-32 SCM-LB-40
法兰（FA/FB） SCM-FA-20 SCM-FA-25 SCM-FA-32 SCM-FA-40
单耳环（CA） SCM-CA-20 SCM-CA-25 SCM-CA-32 SCM-CA-40
耳轴（TA/TB） SCM-TA-20 SCM-TA-25 SCM-TA-32 SCM-TA-40
P40 安装部件型号表示方法
缸径(mm)
φ20 φ25 φ32 φ40
安装部件
脚座（LB） SCM-LB-20-P40 SCM-LB-25-P40 SCM-LB-32-P40 SCM-LB-40-P40
法兰（FA/FB） SCM-FA-20-P40 SCM-FA-25-P40 SCM-FA-32-P40 SCM-FA-40-P40
单耳环（CA） SCM-CA-20-P40 SCM-CA-25-P40 SCM-CA-32-P40 SCM-CA-40-P40
耳轴（TA/TB） SCM-TA-20-P40 SCM-TA-25-P40 SCM-TA-32-P40 SCM-TA-40-P40
注 1 : 各安装部件附带安装用螺栓。
注 2 : 脚座型安装支架为 2 个一套。
SM-A42806-C/2 1. 产品概要
 6 2022-06-27
1.1.4 开关单体型号
●开关安装方式：导轨方式             ●开关安装方式：束带方式
<开关本体＋安装导轨一套>             <开关本体＋安装部件一套＋束带>
如果是 P40 用的话请咨询。            如果是 P40 用的话请咨询。
<仅安装导轨>                  <安装部件一套＋束带>
●仅开关本体
<开关安装部件型号表示方法>
〈导轨方式〉
安装导轨
〈束带方式〉
安装部件一套+束带
P4
SCM-T-[缸径]-[行程]
SCM-Z-[缸径]
P40 SCM-Z-[缸径]-P40
P4*系列的开关型号，订购型号与标准型号不同。
请参阅“二次电池对应设备 P4 *系列”（No.CC-1226）。
SM-A42806-C/2 1. 产品概要
 7 2022-06-27
1.2 规格
1.2.1 产品规格
 型号 SCM-HP1
SCM-P4※-HP1 项目
缸径  mm φ20 φ25 φ32 φ40
动作方式 双作用型
使用流体 压缩空气
最高使用压力  MPa 1.0
最低使用压力  MPa 0.1
耐压力  MPa 1.6
环境温度  ℃ -10~60(但是,不得冻结)
配管口径
带橡胶缓冲 Rc1/8
带气缓冲 M5 Rc1/8
行程允许误差   mm
带橡胶缓冲
       (～150)
带气缓冲
使用活塞速度  mm/s 30~1000(请在允许吸收能量范围内使用。)
缓冲 可选择橡胶缓冲·气缓冲
有效气缓冲长度  mm 8.1 8.1 8.6 8.6
给油 无需
允许吸收能量 J
带橡胶缓冲 0.1 0.2 0.5 0.9
带气缓冲 0.8 1.2 2.5 3.7
+1.4
  0
SM-A42806-C/2 1. 产品概要
 8 2022-06-27
1.2.2 开关规格
项目
有触点 2 线式
T0H/V T5H/V T8H/V
用途 PLC、继电器用
PLC、继电器、IC 电器(无指
示灯)、串联连接用
PLC、继电器用
电源电压 ―
负荷电压 DC12/24V AC110V DC5/12/24V AC110V DC12/24V AC110V AC220V
负荷电流 5～50mA 7～20mA 50mA 以下 20mA 以下 5～50mA 7～20mA 7～10mA
消耗电流 ―
内部电压降
3V 以下
(对于 DC，当负载电流为
30mA 时)
0.1V 以下
(内部电阻 0.5Ω 以下)
4V 以下
指示灯 红色 LED(ON 时亮灯) ― 红色 LED(ON 时亮灯)
泄漏电流 ―

18 针阀座 铝合金
19 锁紧螺母 钢 镀镍
20 针阀 不锈钢
21 旋钮 铝合金 钝化处理
22 缓冲密封件 丁腈橡胶・钢
注 1：防紫色化规格时,材质变为含油铸铁制轴承。
注 2：以上是 HP 1 系列的零件清单。
P4 系列在流道部、滑动部的构成上，限制了铜、锌、镍系材料、电镀镍的使用。
P40 系列所有部件的构成上，都限制了铜、锌、镍类材料、镀锌、电镀镍的使用。
但是缓冲垫使用镀锌。
SM-A42806-C/2 4. 维护、点检
 33 2022-06-27
易损件一览表
<带橡胶缓冲时>
缸径(mm) 组件型号 易损件编号
φ20 SCM-20DK-HP1 3  活塞杆密封件
6  气缸垫圈
8  缓冲橡胶
10 活塞密封件
13 耐磨环
φ25 SCM-25DK-HP1
φ32 SCM-32DK-HP1
φ40 SCM-40DK-HP1
<带气缓冲时>
缸径(mm) 组件型号 易损件编号
φ20 SCM-20BK-HP1
3  活塞杆密封件
6  气缸垫圈
8  缓冲橡胶
10 活塞密封件
13 耐磨环
16 针阀垫圈
17 支架垫圈
22 缓冲密封件
φ25 SCM-25BK-HP1
φ32 SCM-32BK-HP1
φ40 SCM-40BK-HP1
SM-A42806-C/2 5. 故障诊断
 34 2022-06-27
5. 故障诊断
5.1 故障的原因以及解决方法